
Asemakaava nro 12701, vastaus Khs:lle Lau asaari-Seuran kirjeeseen 10.2.2024/Mikko Reinikainen

Asemakaavaa varten on laadi u liikennesuunnitelma, joka on hyväksy y kaupunkiympäristölautakunnassa 
yhdessä asemakaavasta pääte äessä 4.10.2022.

Va uniemen alueen liikennemääräksi on maini u asemakaavaselostuksessa n. 22 000 ajoneuvoa
arkivuorokaudessa. Ympäristöministeriön Liikennetarpeen arvioin  maankäytön suunni elussa -ohjeen sekä
asiantun ja-arvion perusteella Va uniemen alueen liikennemäärän on arvioitu kasvavan n. 3 000
ajoneuvolla arkivuorokaudessa asemakaavassa esitetyllä rakentamisen suurimmalla kerrosneliömäärällä.
Lisääntyvä liikennemäärä jakautuu alueen kaduille, jolloin liikennemäärän lisäys yksi äiselle kadulle on 
mal llinen.

Asemakaavan yhteydessä laaditussa liikennesuunnitelmassa on esite y liikenneturvallisuu a edistäviä 
seikkoja, kuten nykyiset korotetut suoja et Särkiniemen en päiväko ton n kohdalla, Itälahdenkadun 
suoja en kohdalla oleva ajoradan kavennus sekä Heikkilänaukion kohdalla olevien katujen koro aminen,
jolla on ajoneuvojen nopeu a hillitsevä vaikutus aukion läheisyydessä. Lisäksi alueen kadunvarsipysäköin  
hillitsee ajonopeuksia rajaamalla käyte ävissä olevaa ajoradan laa estämä ä kuitenkaan kaksisuuntaista 
liikenne ä kaduilla.

Heikkilänaukion kohdalla Heikkilän e ei enää jatku aukiota halkaisevana suoraan Wavulinin elle ja
Itälahdenkadulle. Wavulinin en jatkeena oleva Kiviaidankatu ja Melkonkatu on linja u nykyisestä poiketen 
kor elialueiden reunoille niin, e ä Heikkilänaukio ei enää jakaannu kahteen pieneen huonos  käyte ävään 
osaan, vaan muodostuisi laajempi kivetyn aukion ja puis kon muodostama jalankulkuympäristö, joka olisi
mielly ävää Va uniemen keskustan uu a kaupunki laa nykyisin autoliikenteen halkoman kaupunki lan
sijaan. Katujen uudelleen linjaaminen hidastaa ajonopeuksia keskeisen aukion kohdalla ja tekee alue a 
jalankulkijalle ja pyöräilijälle turvallisemmaksi ja viihtyisämmäksi.

Katujen uudella linjauksella Heikkilänaukion kohdalla ei suljeta autoilta mitään ajorei ä alueella 
nyky lanteeseen nähden. Nykyisin autoliikenteeltä sulje u Nahkahousun e avataan länsipäästään, jolloin 
alueelle syntyy useampia vaihtoehtoisia kulkurei ejä kaupunkimaiseen tapaan. 

Kaavan valmistelumateriaaliin kuuluvassa Heikkilänaukion viitesuunnitelmassa katuja on ideoitu
käsiteltäväksi esimerkiksi samalla pintamateriaalilla kuin itse aukion peruspinta, niin e ä syntyy visuaalises  
ehjä, yhtenäinen ja kaunis aukio la. Aukion reunoilla katualue a on esite y korote avaksi jalankulkijan 
aseman parantamiseksi Heikkilänaukion kohdalla.

Asemakaava ei ota tarkkaa kantaa katujen toteutukseen. Ne ovat asemakaavassa katualue a, jonka voi 
suunnitella ja toteu aa kaavan mukaises  myös tavallisena reunakivellä erote una ja asval pintaisena 
katuna. Heikkilänaukio on katuaukio/torialue a, jossa on istute uja osia.

Kaava-alueen kadut ja Heikkilänaukio suunnitellaan erillisessä katu- ja aukiosuunnitelmassa
asemakaavavaiheen jälkeen. Alueen katujen ja aukion suunni eluun lii yy oma vuorovaikutusprosessi 
nähtävillä oloineen, jolloin yksityiskohtaisemmista suunnitelmista voi jä ää mielipiteensä. Katusuunnitelmat
viedään aikanaan maankäy öjohtajan tai kaupunkiympäristölautakunnan pääte äviksi asemakaavan saatua
lainvoiman.




